

Protokół Nr 8/2017

wspólnego posiedzenia Komisji oświaty, kultury fizycznej, zdrowia i opieki społecznej oraz Komisji Budżetu i Działalności Finansowej oraz Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Handlu i Usług Rady Gminy Zębowice z dnia 31 stycznia 2017 roku.

Otwarcia posiedzenia dokonała o godz. 14:00 Przewodnicząca Komisji oświaty, kultury fizycznej, zdrowia i opieki społecznej Pani Dorota Wons, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane quorum, w związku z czym obrady są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji oświaty, kultury fizycznej, zdrowia i opieki społecznej uczestniczyli:

Dorota Wons – przewodnicząca komisji,

Maria Wróbel – członek

Marianna Dylka - członek

Krzysztof Kurowski – członek

Paweł Grzesik - członek

W posiedzeniu Komisji Budżetu i Działalności Finansowej oraz Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej, Handlu i Usług uczestniczyli:

Krzysztof Kurowski – przewodniczący komisji,

Edyta Czeredrecki – członek

Konrad Jendrzey - członek

Norbert Larisz - członek

oraz

Gabriela Buczek - Przewodnicząca Rady Gminy,

Damian Ledwig - Z-ca Przewodniczącej Rady Gminy,

Waldemar Czaja – Wójt Gminy

Irena Dzikowska - Skarbnik Gminy,

Teresa Czaja- Sekretarz Gminy

Monika Nowak – protokolant.

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych.

Przewodnicząca komisji oświaty, kultury fizycznej, zdrowia i opieki społecznej Pani Dorota Wons przedstawiła porządek posiedzenia, który został jednogłośnie przyjęty.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przedstawienie planowanych zmian w systemie oświaty.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał, które będą skierowane pod obrady na sesję Rady Gminy w lutym 2017 roku.
5. Sprawy różne.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.

Posiedzenie zaczęło od punktu 5. Sprawy różne

Przewodnicząca RG Gabrieli Buczek poinformowała, że zostało przez kogoś wysłane zgłoszenie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o nieprawidłowościach w uchwaleniu budżetu na 2017 r. jakie miało miejsce na grudniowej sesji. Jednocześnie nadmieniła, że wpłynęło zawiadomienie RIO do tut. Urzędu o toczącym się postępowaniu nadzorczym dot. uchwały nr XVII/130/2016 RG Zębówice z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zębówice na 2017 r., oraz że sprawa była rozpatrywana na posiedzeniu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w dniu 27.01.2017 r. o godz. 10:15 celem rozstrzygnięcia nadzorczego w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 r. Następnie odczytała zawiadomienie RIO o wszczętym postępowaniu nadzorczym.

(pismo stanowi załącznik do protokołu)

Dodała, że razem z Wójtem uczestniczyli w tym posiedzeniu Kolegium, w którym rozstrzygnięto sprawę uchwalenia budżetu na 2017 r., chodziło o niedotrzymanie 10 dniowego terminu odstępu między posiedzeniami komisji, a sesją oraz zgodnie z uchwałą z 2010 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, wnioski odnośnie zmian w budżecie nie były złożone na piśmie, tylko były przekazane ustnie z 14.12.2016 r. na 16.12.2016 r. na sesji. Chodziło o kwotę 20 000 zł, która miała być przeznaczona na wydział lekarski UO, aczkolwiek została rozdysponowana zgodnie z propozycją radnego Norberta Larisza. Kolejno poinformowała, że została podjęta uchwała odnośnie uchwalania budżetu, uchwała nr XXXVI/260/2010 w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, w której jest zapis § 5, który mówi, że projekt uchwały budżetowej wraz z objaśnieniami wójt w terminie do 15 listopada przedkłada radnym za pośrednictwem przewodniczącej RG oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dodała, że 21 listopada 2016 r. na sesji radni otrzymali projekt uchwały. Natomiast nie został dochowany termin 10 dniowy (§ 5 pkt 4 uchwały z 2010 r.), opinie i wnioski przewodniczący poszczególnych komisji przedkładają Wójtowi na co najmniej 10 dni przed planowanym terminem sesji. Wójt Gminy po zapoznaniu się z opinią poszczególnych komisji oraz RIO przedkłada radzie ostateczny projekt uchwały.

Po czym odczytała wyjaśnienia, jakie zostały przygotowane przez Przewodniczącą RG oraz Wójta w powyższej sprawie i które następnie wysłano do RIO.

(pisma stanowią załącznik do protokołu)

Wójt- dodał, że jest to nieistotne naruszenie, co nie oznacza, że nie było popełnionego błędu po stronie przewodniczących poszczególnych komisji, ponieważ przewodniczący mieli sformułować swoje opinie i wnioski na piśmie, natomiast nie została ta procedura zachowana. Aczkolwiek nie wpływa to na uchwalenie budżetu, budżet w całości jest poprawnie przyjęty z tym nieistotnym naruszeniem wskazanym przez Kolegium RIO. Wskazania Kolegium RIO są takie, żeby przestrzegać zapisanych zasad i procedur, które zostały przez radnych określone uchwałą, lub zmienić i złagodzić pewne zapisy odnośnie uchwalenia budżetu.

Trzeba respektować ustawy i się do nich podporządkować.

Ad 3 i 4. Przedstawienie planowanych zmian w systemie oświaty oraz omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał.

Przewodnicząca Komisji oświaty... P. Dorota Wons poprosiła pana Wójta o przedstawienie tematu.

Wójt- poinformował, że wraz podjęciem ustawy na dostosowanie się do nowego ustroju szkolnego, jednostki samorządu terytorialnego mają czas do 31 marca na podjęcie ostatecznej uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Wcześniej jednak projekty uchwał muszą uzyskać pozytywną opinię kuratora oświaty. Ma on 21 dni na jej wydanie.

W związku z wątpliwościami dotyczącymi możliwości stosowania przed 1 września 2017 r. nowych przepisów oświatowych, zgodnie z ustawą – Prawo oświatowe, które muszą być podejmowane zgodnie z przepisami ustawy, każda jednostka samorządu terytorialnego przeprowadza wstępnie rozmowy z kuratorem oświaty. Dodał, że w dniu 23.01.2017 r. rozmowę na temat szkolnictwa w gminie Zębówice przedstawiciele Gminy już przeprowadzili z wizytatorami Kuratorium Oświaty w Opolu. Na spotkaniu

